در سال ۱۳۸۲ در پنجمین دوره کتاب سال، تنها مجموعه داستان منتشرشده او در ایران، با عنوان *غریبه‌ای در اتاق من* - که برگزیده‌ای از داستان‌های دو کتاب او بود - نامزد کسب جایزه منتقدان و روزنامه‌نگاران شد. آخرین اثر وی، *رمان/انقلاب مینا* اولین رمان وی به زبان انگلیسی است که در سال ۱۳۹۴ (۲۰۱۵ میلادی) در لس‌آنجلس منتشر شد.

در داستان‌های کوتاه مزارعی، ویژگی‌هایی وجود دارد که می‌توان آن‌ها را از نظر شکل و محتوا براساس اندیشه‌ها و نظریات برخی از نظریه‌پردازان و جامعه‌شناسان نظیر چارلز می، سوزان فرگوسن و آنتونی گیدنز^۱ بررسی و تحلیل کرد.